
Министерство образования и науки Курской области 

Областное казённое общеобразовательное  учреждение 

«Курская  школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

                                                          ПРИКАЗ 

          
         №      289                                                                 от «01» сентября  2023г.                         

                                                              г. Курск 

 

Об организации образовательной деятельности в ОКОУ «Курская школа-

интернат» в режиме  «Школа полного дня» в 2023-2024 уч.г. 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области 

№ 1-1934 от 30.12.2022 года «Об утверждении Целевой модели (регионального 

стандарта) Школы полного дня в Курской области», с целью интеграции общего и 

дополнительного образования, профилактики безнадзорности детей и подростков с 

нарушениями слуха, популяризации совершенствования образовательной 

деятельности приказываю: 

1. Организовать образовательную деятельность в ОКОУ «Курская школа-

интернат» в режиме «Школа полного дня» в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить координаторами деятельности ОКОУ «Курская школа-

интернат» в режиме «Школа полного дня» в 2023-2024 учебном году 

заместителя директора по УВР, заместителя директора по ВР, заместителя 

директора по МиКР. 

3. Заместителям директора Кузнецовой Е.В., Карпенковой Е.Г, Шумаковой О.В. 

координировать работу школы-интерната в режиме «Школа полного дня». 

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. следующие локально-нормативные 

акты: 

- Целевая модель Школы полного дня в ОКОУ «Курская школа-интернат». 

- Положение о реализации модели «Школа полного дня» в ОКОУ «Курская 

школа-интернат». 

- Положение об индивидуальном образовательном маршруте  «Карта 

успешности школьника» обучающегося Школы полного дня в ОКОУ 

«Курская школа-интернат». 

- Положение о Доске успешности обучающихся Школы полного дня в ОКОУ 

“Курская школа-интернат”. 

- Положение об организации самоподготовки обучающихся в условиях Школы 

полного дня в ОКОУ «Курская школа-интернат». 

- Положение о тьюторском сопровождении обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в   модели «Школа полного дня»  в ОКОУ «Курская 

школа-интернат». 

5.        Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по УВР 

Кузнецову Е.В., заместителя директора по ВР Карпенкову Е.Г., заместителя директора 

по МиСР Шумакову О.В. 

 

      Директор                                                                                   Л.Н. Малихова 

      С приказом ознакомлены:                                                        Е.В.Кузнецова 

          Е.Г. Карпенкова 

          О.В. Шумакова 



 


		2024-01-16T15:54:39+0300
	Малихова Лариса Николаевна




